
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 072 del Registro Deliberazioni
del 16.07.2010

OGGETTO Variazione al Bilancio di Previsione Esercizio 2010 – Utilizzo
quota-parte Avanzo di Amministrazione (Esercizio 2009).-

L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno SEDICI del mese di LUGLIO alle ore 12,30 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU Franco            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati i precedenti atti :
- deliberazione del C.C. n. 6 del 25.03.2010, avente per oggetto “ Approvazione del bilancio di
previsione esercizio 2010, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale
2010/2012”;
- deliberazione del C.C. n. 15 del 12.07.2010, dichiarata immediatamente eseguibile avente per
oggetto “Approvazione del Rendiconto di gestione – esercizio 2009”
- deliberazione del C.C. n. 16 del 12.07.2010, avente per oggetto “ Programmazione quota- parte
Avanzo di amministrazione- esercizio 2009”;

Dato atto che l’Avanzo di Amministrazione risultante dal Conto della Gestione Esercizio 2009,
approvato con atto C.C. n. 15/10 summenzionato risulta così composto:
Avanzo vincolato                                                 €  22.707,67
Avanzo per il finanz. Spese in conto capitale      €  42.271,65
Avanzo non vincolato                                          € 319.631,65

Ravvisata la necessità e l’urgenza di effettuare le opportune variazioni al Bilancio di Previsione in
corso e alla Relazione Previsionale e Programmatica ad esso allegata in relazione all’applicazione
della Quota – Parte di Avanzo di Amministrazione (esercizio 2009), onde garantire il rapido avvio
degli Interventi programmati nonchè per fronteggiare nuove esigenze manifestatesi  nel corso della
gestione finanziaria;

Vista la nota prot. n. 21786 del 21.10.2009, con la quale la R.A.S, Ass.to Difesa Ambiente
comunica l’attribuzione a questo Ente di un contributo a titolo di cofinanziamento per la
realizzazione dell’Impianto Fotovoltaico presso le Scuole Medie locali dell’importo pari a €
23.176,04;

Vista la proposta presentata dell’ufficio Tecnico Comunale, dalla quale emerge la necessità di
reperire le risorse per:

a) Restituzione di somme a privati cittadini per oneri di urbanizzazione   € 2.754,25
b) Riparazione porta scorrevole edificio comunale – settore tecnico          € 2.000,00

PARTE ENTRATA

Avanzo di amministrazione
(fondo non vincolato)                     € 280.754,25

Avanzo di amministrazione
(fondo vincolato)                             €       770,44

Titolo 4- ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRAS FERIMENTI DI
CAPITALE E DA RISCOSSIONE DI CREDITI

Categ. 03 “ trasferimenti di capitale dalla Regione”

Ris. 04.03.1020 “ trasferimenti di capitali straordinari dalla Regione”     + € 23.176,04
Cofinanziamento R.A.S. Impianto fotovoltaico Scuole Medie)



PARTE SPESA

TIT.2 SPESE IN CONTO CAPITALE
- Servizio 01.02. segreteria generale personale e organizzazione
Int.02.01.02.01                                             + € 2.000,00
riparazione porta scorrevole edificio comunale-settore tecnico

- Servizio 04.01 Scuola materna
Int. 02.04.01.05                                            + € 40.000,00

Si rende necessario dotare la struttura comunale adibita ad Asilo Nido degli arredi indispensabili per
il funzionamento della stessa;
- Servizio Int. 02.04.03.05                               +  129.176,00
di cui € 23.176,04 correlato al  cofinanziamento R.A.S ris. 04.03.1020,  € 106.000,00 finanziamento
comunale- quota avanzo amministrazione non vincolato. Trattasi dell’Intervento “ Realizzazione di
Impianto Fotovoltaico presso la scuola media locale”;

- Servizio 06.02. “Stadio comunale, palazzo dello Sport ed altri Impianti”
Int. 02.06.02.01                                       +  30.000,00
l’intervento attiene la ristrutturazione dell’ex spogliatoio del campo sportivo Is Argiolas -attuale
maneggio-al fine di rendere l’edificio consono all’utilizzo da parte dei fruitori del maneggio
medesimo.

- Servizio 09.01. Urbanistica e gestione del territorio
Int. 02.09.01.07                                       + € 3.524, 69
di cui € 2.754,25 avanzo di amministrazione non vincolato- € 770,44 avanzo di amministrazione
vincolato;
Int. 02.09.06.01                                      + € 100.000,00
Trattasi di intervento programmato con atto del Consiglio C. n 16. del 12.07.2010;

Ciò premesso;

Visti  i prospetti contabili predisposti dall’ufficio finanziario che si allegano alla presente per farne
parte integrante e sostanziale – allegati A) B);

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ex art. 49
del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) di apportare le variazioni al Bilancio di Previsione esercizio 2010, di cui ai prospetti allegati A)
B), parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2) Dare atto che la presente variazione al Bilancio in corso costituisce anche variazione alla
Relazione Previsionale e Programmatica allegata al Bilancio ma non comporta variazione al
Bilancio Pluriennale 2010/2012;



3) Dare atto che a seguito della presente variazione , gli equilibri di Bilancio di cui all’art. 162 del
D. L.gs n 267/2000, permangono e vengono rispettati;

4) Dare atto che con successiva deliberazione sarà approvata la modifica al Programma Triennale
dei LL.PP. 2010/2012, e all’elenco annuale dei lavori 2010.

5) Trasmettere copia della  presente al Revisore dei Conti per il relativo parere.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                           (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
21.07.2010  al  05.08.2010

Villaurbana, li  21.07.2010

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                                         
               _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
21.07.2010  al  05.08.2010

Villaurbana, li  21.07.2010

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li  21.07.2010

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


